
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
УЛЬЯНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ 
«ПАВЛОВСКИЙ РАЙОН» 

 
12-ое заседание Совета депутатов седьмого созыва 

 
 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

26.09.2024                     № 106 
             Экз. ____ 

р.п.Павловка 
 
 
О реализации муниципальной программы 
«Поддержка и развитие пассажирского автомобильного 
транспорта общего пользования на территории 
муниципального образования «Павловский район» 
Ульяновской области» на 2023-2028 годы за 2023 год 
 

Заслушав информацию  начальника управления жилищно-коммунального 
хозяйства, транспорта и дорожной деятельности  администрации муниципального 
образования «Павловский район» Кузьмина И.Н. «О реализации муниципальной 
программы «Поддержка и развитие пассажирского автомобильного транспорта 
общего пользования на территории муниципального образования «Павловский 
район Ульяновской области» на 2023-2028 годы за 2023 год», Совет депутатов 
муниципального образования «Павловский район» РЕШИЛ: 

1. Информацию начальника управления жилищно-коммунального хозяйства, 
транспорта и дорожной деятельности  администрации муниципального 
образования «Павловский район» Кузьмина И.Н. «О реализации муниципальной 
программы «Поддержка и развитие пассажирского автомобильного транспорта 
общего пользования на территории муниципального образования «Павловский 
район Ульяновской области» на 2023-2028 годы за 2023 год», принять к сведению. 

2. Поручить Администрации муниципального образования «Павловский 
район» (Мочалова А.В.) продолжать проведение мероприятий программы «О 
реализации муниципальной программы «Поддержка и развитие пассажирского 
автомобильного транспорта общего пользования на территории муниципального 
образования «Павловский район Ульяновской области» на 2023-2028 годы в 2024 
году.  

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания. 
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию  по 

аграрным вопросам, природопользованию и охране окружающей среды Совета 
депутатов муниципального образования «Павловский район» (Вальков А.И.). 
 
Глава муниципального образования 
«Павловский район»                                                               Ш.А. Абуталипов 



ПРИЛОЖЕНИЕ  
к решению Совета депутатов 
муниципального образования 

«Павловский район» 
от 26.09.2024 № 106 

 
Информация 

«О реализации муниципальной программы «Поддержка и развитие 
пассажирского автомобильного транспорта общего пользования на 

территории муниципального образования «Павловский район Ульяновской 
области» на 2023-2028 годы за 2023 год» 

 
         На территории муниципального образования «Павловский район» 
регулярные перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом по 
регулированным тарифам в муниципальном образовании «Павловский район» в 
2023 году осуществлялись по 7 пригородным маршрутам. 
         Принято Постановление администрации муниципального образования 
Павловский район от 21.06.2023 №394 «О внесение изменения в постановление 
администрации муниципального образования «Павловский район» от 
11.12.2020 №599 «Об утверждении реестра муниципальных маршрутов 
регулярных перевозок на территории муниципального образования 
«Павловский район» Ульяновской области. 
         Реестр регулярных перевозок пассажиров по муниципальным маршрутам 
муниципального образования «Павловский район» размещены на сайте 
администрации Павловского района Ульяновской области – 
pavlovka.gosuslugi.ru - меню – деятельность – направление деятельности – ТЭР, 
ЖКХ, транспорт, дороги – дороги – реестр муниципальных маршрутов. 
          

 
Реестр маршрутов регулярных перевозок в границах муниципального 
образования «Павловский район» 
 

№  
п/п 

Перевозч
ик 

Обслуживаемые 
маршруты «указать 
полное наименование 
маршрута» 

Количество ТС 
«Задействованн
ых по 
расписанию» 

Протяженнос
ть 
маршрута, 
км. 

1 ООО 
«Лидер» 

№ 290 Павловка-Чирково 1 37 

2 ООО 
«Лидер» 

№ 326 Павловка-Евлейка 1 10 

3 ООО 
«Лидер» 

№ 402 Павловка-Шиковка 
заездом в с. Шаховское 

1 30 

4 ООО 
«Лидер» 

№ 400 Павловка-Шиковка 
с заездом в д. Красная 
Поляна 

1 44 

5 ООО 
«Лидер» 

№ 431 Павловка-
Мордовский Шмалак 

1 19 



6 ООО 
«Лидер» 

№ 429 Павловка - 
Илюшкино 

1 14 

7 ООО 
«Лидер» 

№ 430 Павловка-
Холстовка с заездом в с. 
Октябрьское 

1 30 

          
        По итогам проведения открытых торгов, осуществление регулярных 
перевозок и багажа по регулируемым тарифам по муниципальным маршрутам в 
2023 году, осуществлял перевозчик ООО «Лидер» (Калужская область). 

-  Принято Постановление администрации  муниципального образования 
«Павловский район» от 29.05.2023 №344 «Об утверждении Документа 
планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа   автомобильным 
транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на 
территории муниципального образования «Павловский район» Ульяновской 
области на 2023 – 2027 годы, в котором перечислены перечень мероприятий по 
развитию регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным 
транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок. 

- Принято Постановление администрации муниципального образования 
Павловский район от 19.01.2024 №23 «О внесение изменения в постановление 
администрации муниципального образования «Павловский район» от 
13.03.2023 №166 «Об утверждении муниципальной программы 
«Поддержка и развитие пассажирского автомобильного транспорта 
общего пользования на территории муниципального образования 
«Павловский район» Ульяновской области». 
      Ресурсное обеспечение муниципальной программы, финансирование 
программы в 2023 году составил 2526,31 тыс. руб., из них средства местного 
бюджета составили 126,31 тыс. руб. (5%) и субсидии с областного бюджета 
2400,0 тыс. руб. (95%). 
       В соответствии с приложением №7 постановления Правительства 
Ульяновской области от 14.11.2019 № 26/577-П «Об утверждении 
государственной программы Ульяновской области «Развитие транспортной 
системы в Ульяновской области», из областного бюджета Ульяновской 
области бюджету муниципального образования «Павловский район» в целях 
софинансирования расходных обязательств, связанных с организацией 
регулярных перевозок и багажа автомобильным транспортом по 
регулируемым тарифам по муниципальным маршрутам в размере 2400,0 млн. 
руб., средства местного бюджета составляют  126,31 тыс. руб., денежные 
средства на период с 09.01.2023 – 31.12.2023 г. 
         В результате проведения торгов по муниципальным маршрутам за 1 
полугодие 2023 года сложилась экономия денежных средств в сумме 707,29 
тыс. руб. 
         В связи с этим вместо заявленных источников финансирования 
программы в сумме 2526,31 тыс. руб., областной бюджет- 2 400,00 тыс. руб. и 
местный бюджет - 126,31 тыс. руб., финансирование – исполнение программы 
составило 1 818,84 тыс. руб., из них финансирование из областного бюджета 
составило 1 727,90 тыс. руб. и финансирование из местного бюджета составило 
90,94 тыс. руб. 



      Замечаний и нарушений в рамках муниципальных контрактов, перевозчиком 
ООО «Лидер» не выявлено. Расписание движения транспортных средств по 
муниципальным маршрутам выполняются согласно графика движения маршрута. 
      Количество сельских населенных пунктов в муниципальном образовании 
«Павловский район»  всего 28,  охвачено  26  не охвачено  2 (1 деревня Сытинка,  
нет жителей и в Плетьме 32 чел.).      
       Проблем возникающие с обеспечением сельских населенных пунктов  
маршрутами общественного транспорта, в том числе при организации работы с 
учетом Методических рекомендаций не имеется. 
        Нарушений при применении контрольно-кассовой техники, а также 
занижения количества пассажиров не выявлено.  
         В 2023 году обращений по вопросу пассажирских перевозок не поступало. 
 
         

 
  
 


	О реализации муниципальной программы
	«Поддержка и развитие пассажирского автомобильного
	транспорта общего пользования на территории
	муниципального образования «Павловский район»
	Ульяновской области» на 2023-2028 годы за 2023 год

